СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.08.2008   № 26

       п. Морской

О внесении изменений в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, порядке и условиях его приватизации, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской»  от 20.06.2005 № 34

     Рассмотрев протест прокурора Охотского района на решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 20.06.2005 № 34 и признав доводы, изложенные в нем, обоснованными и подлежащими удовлетворению, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, порядке и условиях его приватизации, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 20.06.2005 №34, изложив статью 4 в следующей редакции:

     «Статья 4. Состав муниципального имущества

     4.1. В собственности населения может находиться:

     1) имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения;

     2) автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог;

     3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих  в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;

     4) пассажирский транспорт и другое имущество, предназначенные для транспортного обслуживания населения в границах поселения;

     5) имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

                                                          2

     6) объекты, а также пожарное оборудование и снаряжение, предназначенные для обеспечения первичных мер по тушению пожаров;

     7) имущество библиотек поселения

     8) имущество, предназначенное для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

     9) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в соответствии с законодательством Российской Федерации;

     10) имущество, предназначенное для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта;

     11) имущество, предназначенное для организации благоустройства и озеленения территории поселения, в том числе для обустройства мест общего пользования и мест массового отдыха населения;

     12) имущество, предназначенное для сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

     13) имущество, включая земельные участки, предназначенные для организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения;

     14) имущество, предназначенное для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

     15) земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности поселения  в соответствии с федеральными законами;

     16) пруды, обводненные карьеры на территории поселения;

     17) имущество, предназначенное для создания, развития и обеспечения охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения;

     18) имущество,  предназначенное для организации защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

     19) имущество, предназначенное для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья;

     20) имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в поселении, в том числе для формирования  развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

     4.2. В случаях  возникновения у поселения права собственности на имущество, не предназначенное для осуществления отдельных государственных  полномочий, переданных органам местного самоуправления, для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений либо не относящееся к видам имущества, перечисленным в пункте 4,1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо

3

 отчуждению. Порядок и сроки отчуждения  такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            Л.В. Шевчук